2020/12/03 11:08:37 / SA106641_こころネット株式会社_適時開示書類

2020年12月10日

各　　位

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　齋　藤　高　紀

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 取締役　　　　　澤　田　正　晴

（TEL.　024-573-6556）

ベトナムにおける霊園マネジメント会社の持分取得中止に関するお知らせ

　当社は、2020年12月10日開催の取締役会において、2019年９月10日付「ベトナムにおける霊園マネ

ジメント会社の持分取得（持分法適用会社化）に関するお知らせ」で開示いたしました持分取得につ

いて、その中止を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持分取得中止の理由

　　当社は、2019年９月10日開催の取締役会において、ベトナムにおける霊園マネジメント会社であ

　るCEMETERY PARK INVESTMENT AND MANAGEMENT COMPANY LIMITEDの出資持分の20％をPhu Thien

　Phat Service & Trading Company Limited（以下、相手先）から1,095億VND（約494百万円）（注）

　で取得し、持分法適用会社化することについて決議し、2019年９月25日付で持分譲渡契約を締結い

　たしました。当初の持分取得日は2020年６月の予定でしたが、新型コロナウイルス感染症の影響に

　より持分取得の実行を延期しておりました。

　　その後、相手先との間で具体的な検討を行ってまいりましたが、外部環境が変化したことで持分

　取得の諸条件が整わず、持分取得の実行を中止することで双方合意に至りました。

　　当社の連結子会社であるKANNO TRADING VIETNAM COMPANY LIMITEDと事業面での協業の余地はあ

　るため、今後も友好的な関係を保ちつつ、持分譲渡契約を終了することといたしました。

　（注）１VND＝0.0045円で換算（2020年12月９日現在）

２．今後の見通し

　本件による当社グループの連結業績への影響は軽微であると判断しておりますが、公表すべき事

項が生じた場合には、速やかに開示いたします。なお、持分譲渡契約の終了により、持分取得に係

る資金は発生しないこととなります。

以　上

本文